
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32813 25Quinta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2015

FÉRIAS
.

            PORTARIA Nº 013/2015 - GAB/DG/HOL
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA,NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares aos servidores a seguir nominados:

Matricula Nome aquisitivoI aquisitivoF GOZO GOZO

5908217 ADLER CARMONA 
KEUFFER 01/10/2013 30/09/2014 01/01/2015 30/01/2015

5894609/2
ADOLFO CESAR 

PAULINO DA 
SILVA

03/10/2013 02/10/2014 05/01/2015 03/02/2015

5636221/1

ADRIANE LUCIA 
MARTYRES 
PEDREIRA 
A.BASTOS

28/03/2013 27/03/2014 05/01/2015 03/02/2015

57231454/1
ALDENICE 

MIRANDA CASTRO 
DA LUZ

01/07/2013 31/12/2013 05/01/2015 24/01/2015

5813611/1 ALEXANDRO DA 
CRUZ SOUZA 01/10/2013 30/09/2014 01/01/2015 30/01/2015

5895853/1
ANDREA 

LOUREIRO 
PORTAL

11/11/2013 10/11/2014 02/01/2015 31/01/2015

5909103/1
ANDREZA 

MESQUITA DE 
SOUZA LIRA

01/11/2013 31/10/2014 02/01/2015 31/01/2015

5908223/1
ANDREZZA DA 
SILVA SOUZA 

LEITE
01/10/2013 30/09/2014 02/01/2015 31/01/2015

5053226/1 ANGELA FELIX 
CAVALCANTE 01/10/2013 30/09/2014 05/01/2015 03/02/2015

57231578/2 ANGELICA DOS 
ANJOS SANTIAGO 01/12/2013 30/11/2014 02/01/2015 31/01/2015

5908743/1
ANTONIO 

CESAR SILVEIRA 
CAETANO

03/10/2013 02/10/2014 05/01/2015 03/02/2015

57205297/1
ANTONIO 

ROBERTO DE 
SANTANA GRAIM

01/10/2013 31/03/2014 02/01/2015 21/01/2015

5814162/1 ANTONIO WILSON 
PESSOA JÚNIOR 01/11/2013 31/10/2014 05/01/2015 03/02/2015

57174643/2 ARIELMA FREITAS 
ANDRADE 10/07/2013 09/07/2014 03/01/2015 01/02/2015

5903403/1 ATNEIA SILVA 
SOARES 30/11/2013 29/11/2014 01/01/2015 30/01/2015

 5888845/2
AURELIANA 
GUSMAO DA 

SILVA LISBOA
08/07/2013 07/07/2014 03/01/2015 01/02/2015

5909820/1 AURILENA RAMOS 
GOMES 02/12/2013 01/12/2014 02/01/2015 31/01/2015

57195239/1
AUXIANNE 
ANGÉLICA 

FERREIRA VERAS
03/03/2013 02/03/2014 05/01/2015 03/02/2015

57219489/2 BRUNO CEZAR DA 
SILVA PALHETA 03/03/2014 02/10/2014 05/01/2015 24/01/2015

5890457/1 CAMILA NEGRÃO 
MONTEIRO 06/06/2013 05/06/2014 05/01/2015 03/02/2015

5908873/1
CAMILLA DE 

NAZARE TAVARES 
LEAL

17/10/2013 16/10/2014 02/01/2015 31/01/2015

5908225/1
CARLOS ANDRE 

MARCAL DA 
SILVA

01/10/2013 30/09/2014 02/01/2015 31/01/2015

57200501/1

CARLOS 
AUGUSTO AGE 
DE CARVALHO 

JUNIOR

01/08/2013 31/07/2014 05/01/2015 03/02/2015

54192817/2
CLARISSA 
PORFIRIO 
MENDES

03/10/2013 02/10/2014 01/01/2015 30/01/2015

8062854/1
CLAUDIONOR 

ANDRADE FARIAS 
JUNIOR

30/07/2013 29/07/2014 02/01/2015 31/01/2015

5908361/1
CRISTIANNE DE 

OLIVEIRA ARRAIS 
SARAIVA

02/10/2013 01/10/2014 02/01/2015 31/01/2015

5908226/1 DANIEL BACELAR 
BELTRAO 01/10/2013 30/09/2014 02/01/2015 31/01/2015

5895235/1
DANIELE DO 

CARMO JARDIM 
SILVA

03/10/2013 02/10/2014 05/01/2015 03/02/2015

5903293/1
DANIELE MARIA 

COELHO DA 
CUNHA

05/12/2013 04/12/2014 02/01/2015 31/01/2015

57198517/1 DANIELLE FEIO 
DA COSTA 01/06/2013 31/05/2014 05/01/2015 19/01/2015

5896399/2 DAYSE MARIA 
ACACIO GOMES 01/11/2013 31/10/2014 02/01/2015 31/01/2015

5908630/1 DEISIANE 
SIQUEIRA 19/09/2013 18/09/2014 15/01/2015 13/02/2015

5908778/1 DENISE AZEVEDO 
BALIEIRO 03/10/2013 02/10/2014 01/01/2015 30/01/2015

5895255/1 DENYSSON DE 
FARIA 03/10/2013 02/10/2014 02/01/2015 31/01/2015

5908635/1 DIEGO DA SILVA 
BARRETO 18/09/2013 17/09/2014 02/01/2015 31/01/2015

5895828/1
DIVANETE 

FERREIRA DA 
SILVA

07/11/2013 06/11/2014 01/01/2015 30/01/2015

5893904/1 DORIA LEITE 
FERREIRA 01/08/2013 31/07/2014 05/01/2015 03/02/2015

57207693/3
EDINEIA 

NASCIMENTO DE 
BRITO

18/12/2013 17/12/2014 02/01/2015 31/01/2015

5906721/1
EDIVALDO 

DAMASCENO DE 
MORAES JUNIOR

01/08/2013 31/07/2014 02/01/2015 31/01/2015

PORTARIA Nº 410 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nome: Rosimar Sousa da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504535
CPF: 234.781.602-00
Período: 10 a 14.10.2014
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia, Santa Maria das Barreiras, 
Cumaru do Norte, Redenção.
Objetivo: Realizar entrega de imunobiologicos.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 789917

PORTARIA Nº 411 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nome: Edeuvaldo Ciriano da Silva
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504714
CPF: 279.619.662-34
Período: 02 a 07.11.2014
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: Verifi car os dosadores de tratamento de água 
implantado nas escolas e instituições públicas municipais.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 789919

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 066/2015-GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram designadas pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro 
de 2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e 
ainda;
CONSIDERANDO que através da PORTARIA Nº 332/2014 - 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 32.648 de 23/05/2014, foi 
instaurado Processo Administrativo com a fi nalidade de apurar 
possível responsabilidade quanto ao descumprimento contratual 
relativo a não entrega na totalidade dos itens descrito no 
Empenho nº 2014NE00045, no prazo estabelecido no contrato nº 
029/2013-HOL, cujo objeto é o fornecimento de medicamentos 
quimioterápicos, oriundo de Pregão Eletrônico nº 095/2012, por 
parte da empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.
CONSIDERANDO fi nalmente os termos do Relatório apresentado 
pela Comissão de Procedimento Administrativo - COPAD juntado 
às fl s. 59/62 e o parecer jurídico às fl s. nº 64/68 e fl s. nº 83/86 
e os termos da defesa e recurso apresentado pela empresa às 
fl s. nº 35/52 e 73/80 nos autos do Processo nº 2014/101.374.
RESOLVE:
Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA, na forma do art. 87, I 
da Lei nº 8.666/93 e nos termos da cláusula décima primeira 
inciso I do Contrato Administrativo nº 029/2013-HOL imputada à 

empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 05.049.432/0001-00.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de janeiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral / HOL

Protocolo 789854


